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Ärende 

Utlåtande om Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om 
momsreglerna i det digitala samhället, 8.12.2022 COM(2022) 701 slutlig 

Finansministeriet har begärt Ålands landskapsregerings utlåtande om kommissionens 
förslag till direktiv om momsreglerna i det digitala samhället. Utlåtandet begärs för den 
fortsatta behandlingen av direktivförslaget i Europeiska unionens råds arbetsgrupp. 
Avsikten är att en U-skrivelse om förslaget ska lämnas till riksdagen under den nationella 
behandlingen i början av år 2023. 

Kommissionens förslag finns vid inlämnandet av utlåtandet endast på engelska. 

Lagstiftningsbehörighet 
Enligt Ålandsprotokollet, protokoll nr 2 som är fogat till Finlands anslutningsfördrag, ska 
landskapet anses som tredje land och omfattas inte av de direktiv om 
punktskatteharmonisering som avses i artikel 2 i rådets direktiv 92/12/EEG eller unionsrätt 
gällande harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om omsättningsskatter, 
punktskatter eller annan indirekt skatt. 

Kommissionens förslag gäller mervärdesskatt som är en indirekt skatt. Riket har 
lagstiftningsbehörighet avseende indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen (1991:71) för Åland. 

Förslaget har särskild betydelse för landskapet eftersom förslagen påverkar personer 
bosatta på Åland. Det kan påverka statens inkomster och därmed beräkningen av 
avräkningsbeloppet enligt 46 § i självstyrelselagen. Landskapsregeringen förutsätter att 
finansministeriet även i fortsättningen ger landskapsregeringen möjlighet att lämna 
utlåtande i ärendets fortsatta beredning. 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens kommentarer 
Kommissionen redogör i förslaget för lagstiftningspaketet ”Momsregler i det digitala 
samhället” som ingått i 2020 års handlingsplan samt i kommissionens arbetsprogram för 
2022. Målet med förslaget är förnya momsbeskattningssystemet för att förhindra 
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bedrägerier, skatteflykt och administrativa fel. Målet är också att digitalisera 
momssystemet.  
 
Lagstiftningspaketet omfattar tre delmål: 
1. Att modernisera rapporteringsskyldigheten gällande moms genom att standardisera 

och digitalisera informationen som ska lämnas av den skattskyldige, 
2. Ta itu med utmaningarna med plattformsekonomin genom att uppdatera 

momsreglerna som tillämpas på plattformsekonomin för att säkerställa jämlik 
behandling och förstärka plattformsekonomins roll i uppbörden av momsbeskattning 
särskilt vad gäller korttidsuthyrning och transporttjänster,  

3. Undvika behovet av flerfaldig momsrapportering inom EU genom att förbättra 
verktyget för att rapportera och betala moms på distansförsäljning.  

 
Landskapsregeringen förhåller sig positiv till de mål kommissionen strävar efter att uppnå, 
det vill säga att förenkla reglerna gällande mervärdesbeskattning och ser det som 
synnerligen viktigt att minska företagens administrativa kostnader och att digitalisera 
mervärdesskattesystemet. Landskapsregeringen förutsätter vidare att kommissionen 
beaktar hur förslaget indirekt inverkar på handeln med områden som står utanför 
skatteunionen, men tillhör EU och att förslaget inte medför ökat skattegränsproblem vid 
gränsöverskridande handel mellan Åland, riket och övriga unionen.  
 
I och med att kommissionens förslag inte översatts till svenska ännu, värdesätter 
landskapsregeringen att den fortsättningsvis kan följa ärendet och kommer att lämna ett 
mer detaljerat utlåtande när finansministeriet har formulerat ett utkast till U-skrivelse. 
 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Avdelningsjurist Sofia Higson 
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